ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета КГУ «Краснокардонская ОШ»
01.11.2017г.

                                                Повестка дня.
1. Ознакомление с приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года № 355 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования».
2. Утверждение состава Попечительского совета КГУ «Краснокардонская ОШ» на 2017-2018уч год.  Выборы Председателя и секретаря Попечительского совета.

1.СЛУШАЛИ:
По первому вопросу повестки слушали Ольжагулову Г.А., зам директора по ВР. Она ознакомила присутствующих с новой редакцией Положения о Попечительском совете, утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года № 355
РЕШЕНИЕ: Информацию Ольжагуловой Г.А., зам директора по ВР, принять к сведению.
2.СЛУШАЛИ:
По второму вопросу повестки дня слушали члена Попечительского совета Таранову А.Д. Она рассказала о предложенных кандидатурах в Попечительский совет и о том, что кандидаты в члены Попечительского совета дали письменное согласие на выполнение своих полномочий на безвозмездной основе и предложила утвердить следующий состав Попечительского Совета на 2017-2018 уч. год (список прилагается)

Далее от членов Попечительского совета школы Серикбаева К.Т., Таранова П.Д. поступило предложение избрать Таранову А.Д. председателем Попечительского совета школы на 2017-2018 учебный год. Членам Попечительского совета школы предложено открыто проголосовать за вышеназванную кандидатуру.
По итогам голосования, единогласно, утверждена кандидатура Тарановой А.Д.
Член Попечительского совета Серикбаева К.Т. предложил избрать секретарем Попечительского совета школы представителя родительской общественности Сангул С.И.
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ: Утвердить состав Попечительского совета в количестве 5 человек. (список прилагается)
Избрать председателем попечительского совета Таранову А.Д., а секретарем
Попечительского совета – Сангул С.И.

Председатель Попечительского совета Таранова А.

Секретарь Сангул С.И.